ESTARÁN INVESTIDOS DE PERSONALIDAD JURÍDICA Y MANEJARAN SU 

PATRIMONIO CONFORME A LA LEY. EN LA ESPECIE SE TIENE QUE EL BIEN 

INMUEBLE MUNICIPAL QUE SE PRETENDE OTORGAREN COMODATO A FAVOR DE 

LA ARQUIDIÓCESIS DE MONTERREY, A.R., CON UNA SUPERFICIE DE 1,785.87 

M2-MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PUNTO OCHENTA Y SIETE METROS 

CUADRADOS, UBICADO EN LA AVENIDA COAHUILA Y ACUEDUCTO DE 

GUANAJUATO, DE LA COLONIA SIERRA MORENA, EN EL MUNICIPIO DE 

GUADALUPE, NUEVO LEÓN, MISMO QUE SE ENCUENTRA IDENTIFICADO CON EL 

NÚMERO DE EXPEDIENTE CATASTRAL 34-397-001.

[...]

201 DE LA LEY DE DESARROLLO URBANO DEL ESTADO, SE APRUEBA AL 

MUNICIPIO DE GUADALUPE, NUEVO LEÓN, OTORGUE EN CONTRATO DE 

COMODATO, POR 10-DIEZ AÑOS, A FAVOR DE LA ARQUIDIÓCESIS DE 

MONTERREY, A.R., UN BIEN INMUEBLE MUNICIPAL CON UNA SUPERFICIE DE 

1,785.87 M2-MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PUNTO OCHENTA Y SIETE 

METROS, UBICADO EN LA AVENIDA COAHUILA Y ACUEDUCTO DE 

GUANAJUATO, DE LA COLONIA SIERRA MORENA, EN EL MUNICIPIO DE 

GUADALUPE, NUEVO LEÓN, MISMO QUE SE ENCUENTRA IDENTIFICADO CON EL 

NÚMERO DE EXPEDIENTE CATASTRAL 34-397-001,CON LAS SIGUIENTES MEDIDAS